
Zarządzenie nr 2.2024 

Wójta Gminy Stromiec 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 74.2023 Wójta Gminy Stromiec z dnia 30 sierpnia 

2023r. w sprawie: przyjęcia gminnej ewidencji zabytków gminy Stromiec 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§1. 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 74.2023 Wójta Gminy Stromiec z dnia 30 sierpnia  

2023 r. na podstawie opinii Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w Warszawie Delegatura w Radomiu z dnia 13.11.2023 r., włącza się do Gminnej Ewidencji 

Zabytków  Murowaną Kapliczkę w miejscowości Zachmiel z 2 połowy XIX w. 

2. Zaktualizowany wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Stromiec 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Gminna Ewidencja Zabytków ma charakter zbioru otwartego i może podlegać aktualizacji. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                 Wójt Gminy Stromiec 

/-/ Krzysztof Stykowski 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do                                

Zarządzenia nr 74.2023 

Wójta Gminy Stromiec 

z dnia 10 stycznia 2024 r.           

  

Gminna Ewidencja Zabytków 

 

Lp. Miejscowość Obiekt, czas powstania Uwagi 

1 Bobrek Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

2 Boże  Dwór ,1 ćw. XX w.  

3 Boże Zabudowa przy dworze-obora murowana , 

I ćw. XX w.  

 

4 Boże  Kapliczka murowana ,1 ćw. XX w.  

5 Dobieszyn Kościół drewniany ,1 ćw. XX w. Nr rej: 423/2011  

z 19.04.2011 r. 

6 Dobieszyn Budynek plebani ,1 ćw. XX w.  

7 Ducka Wola Kapliczka murowana ,koniec XIX w.  

8 Ducka Wola Kapliczka murowana ,koniec XIX w.  

9 Marianki Kapliczka murowana ,koniec XIX w.  

10 Niedabyl Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

11 Niedabyl Dom drewniany ,2 ćw. XXw.  

12 Niedabyl Dom drewniany ,2 ćw. XXw.  

13 Niedabyl Dom drewniany ,2 ćw. XXw.  

14 Niedabyl Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

15 Olszowa Dąbrowa  Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

16 Olszowa Dąbrowa Kapliczka murowana ,1 ćw. XX w.  

17 Piróg Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

18 Piróg Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

19 Pokrzywna Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

20 Pokrzywna Kapliczka murowana ,2 ćw. XXw.  

21 Stara Wieś Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

22 Stara Wieś Dom drewniany ,1 ćw. XX w.  

23 Stromiec Dom murowany ,1 ćw. XX w.  

24 Stromiec Kościół murowany p. w. Jana Chrzciciela 

1901 - 1905 r. 

Nr rej: 285/A 

z 04.03.1985 r. 

25 Stromiec Rzeźba- św. Jan Nepomucen ,4 ćw. XIX w. Nr rej: 1891/2005 

z dnia 06.09.2005 r. 

26 Stromiec Kapliczka murowana,koniec XIX w.  



27 Stromiecka  Wola Kapliczka murowana, 1 ćw. XX w.  

28 Zabagnie, Ugajnik Kapliczka Matki Boskiej Anielskiej  

29 Stromiec Piaskowy nagrobek podleśniczego Jana 

Chruścickiego 

 

30 Stromiec Cmentarz Rzymsko-katolicki, I poł. XIXw. Nr.rej.84/2016  

z dnia 25.01.2016 r. 

31 Zachmiel Kapliczka murowana, 2 poł. XIX w. 
 

 

 

 

                                                                                                                 Wójt Gminy Stromiec 

/-/ Krzysztof Stykowski 

 

 

 

 

 

 

 


